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Dr.-Ing. Ralf Bruckhaus 
Aktiengesellschaft der Dillinger Hüttenwerke 
Postfach 15 80, 66748 Dillingen/Saar 
Tel.: 06831/47-2896 
Fax: 06831/47-3228  
E-Mail: ralf.bruckhaus@dillinger.biz 

 

Dr. rer. nat. Michael Dohlen 
thyssenkrupp MillServices & Systems GmbH 
Emschertalstraße 12, 46149 Oberhausen 
Tel.: 0208/65605-166 
Fax: 0208/65605-919  
E-Mail: michael.dohlen@thyssenkrupp.com 

Dipl.-Ing. Gerhard Endemann 
Wirtschaftsvereinigung Stahl  
Cluster Nachhaltigkeit 
Sohnstraße 65, 40237 Düsseldorf 
Tel.: 0211/6707-456 
Fax: 0211/6707-459  
E-Mail: gerhard.endemann@stahl-zentrum.de 

 

Dr. rer. nat. Ronald Erdmann 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
200 Koord. Hüttennebenprodukte 
47161 Duisburg 
Tel.: 0203/52-26858 
Fax: 0203/52-28690  
E-Mail: ronald.erdmann@thyssenkrupp.com 

Dipl.-Ing. Reiner Hagemann 
Badische Stahlwerke GmbH 
Postfach 11 60 
77671 Kehl/Rhein 
Tel.: 07851/83-554 
Fax: 07851/83-586  
E-Mail: reiner.hagemann@bsw-kehl.de 

 

Matthias Hirschberg 
Geschäftsführer 
Hanseatische Recyclingprodukt -  
Vertriebsgesellschaft mbH 
Dradenaustraße 29, 21129 Hamburg 
Tel.: 040/7408-650  
Fax: 040/7408-653 
E-Mail: matthias.hirschberg@arcelormittal.com 

Dr. rer. nat. Mathias Höppner 
Holcim (Deutschland) GmbH 
Technical Marketing 
Hannoversche Straße 28 
31319 Sehnde-Höver 
Tel.: 05132/927-409 
Fax: 05132/927-430  
E-Mail: mathias.hoeppner@lafargeholcim.com 

 

Dipl.-Ing. Holger Iffland 
Hüttenwerke Krupp Mannesmann GmbH 
Abt. CV-Q, Postfach 25 11 24, 47251 Duisburg 
Tel.: 0203/999-2368 
Fax: 0203/999-4454  
E-Mail: mineralstoffe@hkm.de 

Dipl.-Geol. Hans Kobesen 
Tata Steel Mainland Europe 
SF Waste Management 3E-34, P.O. Box 10 000,  
1970 CA Ijmuiden, THE NETHERLANDS  
Tel.: 0031/251/496211 
Fax: 0031/251/470198  
E-Mail: hans.kobesen@tatasteeleurope.com 

 

Dr.-Ing. Dirk Mudersbach 
Geschäftsführer 
Max Aicher Umwelt GmbH  
Bereichsleiter Forschung & Entwicklung 
Industriestraße 1 
86405 Meitingen 
Tel.: 08271/42630-16 
Fax: 08271/42630-25  
E-Mail: d.mudersbach@max-aicher.de 

Dr.-Ing. Henning Schliephake 
Georgsmarienhütte GmbH 
Postfach 12 80, 49110 Georgsmarienhütte 
Tel.: 05401/39-4007 
Fax: 05401/39-4302  
E-Mail: henning.schliephake@gmh.de 

 

Thomas Weidlich 
Geschäftsführer 
ArcelorMittal Eisenhüttenstadt Recycling GmbH 
Straße 14 Nr. 3, 15890 Eisenhüttenstadt 
Tel.: 03364/375636 
Fax: 03364/372085  
E-Mail: thomas.weidlich@arcelormittal.com 

Dipl.-Ing. Markus Wischermann 
Direktor 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
Direktionsbereich Roheisen 
47161 Duisburg 
Tel.: 0203/52-49301 
Fax: 0203/52-26831  
E-Mail: markus.wischermann@thyssenkrupp.com 

  

 
  


